
List opatření
Název opatření ID_OP MO130135

Typ opatření ID_KO 37, 43

Kód ZSJ ID_VÚ
04654 40260000

M033
ID_TOK od km po km
402570000100 0,750 2,29

0,001

1550
17

Poznámka

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce-ZSJ / Kraj Název vodního útvaru
Hrabová / OLK Rohelnice po ústí do toku Morava

Ve 20.letech minulého století byl potok již souvisle hrazen. Úprava spočívala v novém směrovém řešení
trasy potoka, úpravě spádu nivelety dna pomocí kamenných stupňů a prahů a opevnění průtočného profilu
kamennými dlažbami a zdmi z lomového kamene na cementovou maltu včetně dlažby dna.
Po poslední velké vodě v roce 1997 byla poškozena většina příčných objektů, břehová opevnění i původní
koryto.

Hrabovský potok
Název vodního toku Správce vodního toku

SP

LČR
Rekonstrukce mostů (ks)

Realizované příčné objekty (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

Zdroj dat LČR
Nositel opatření
Zahájení - ukončení akce

Hrabovský potok

Úpravy toků, Zvýšení retence údolní nivy - řízená inundace

Návrhový stav
Q5 Q50

Parametry navrhovaného opatření

Lesy České Republiky, s.p.

Zkapacitnění koryta, retenční objekt - navrhované řešení vychází se situace, kdy VT protéká hustě
zastavěným územím, je v souběhu se státní komunikací, na které je 5 mostů státní komunikace a další
mosty a lávky soukromníků, ploty a další infrastruktura obce. Proto není upravována trasa, ale spád
nivelety dna a rozměry koryta. Správce toku přistoupil k celkové rekonstrukci stávající úpravy toku.

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu

2007-2010
Úprava koryta toku (m)

Financování, stav přípravy

Počet ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Náklady na realizaci (mil. Kč)

1

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Odhad možných povodňových škod (mil. Kč)

Technické údaje opatření

Současný stav

Retenční objem nádrže/poldru (mil m3)

85

Úroveň protipovodňové ochrany (QN)
400
31

0
0

Zdroj financování
Stav projektové přípravy

13,514
129 120


